
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300202

202

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 389444

Nº Processo: 093. Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento e
Instalação de Sistema Gerador Fotovoltaico na sede do Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Espírito Santo - CRF-ES. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/09/2021 das 08h00
às 16h30. Endereço: Av Anisio Fernandes Coelho, Nº 104, Jardim da Penha - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/389444-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/09/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras.

LUIZ ALFREDO CAMPANA RAMOS
Assessor Direotria

(SIASGnet - 02/09/2021) 389444-02021-2021NE000037

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

RESULTADO DE JULGAMENTO

COTAÇÃO ELETRÔNICA
Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 31/2021 referente à

Cotação Eletrônica nº 08/2021 que teve como finalidade a aquisição de crachás para os
funcionários do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que
teve como vencedora a empresa: PLUS CARD TECNOLOGIA DE SISTEMAS DE IDENTIFIC AC AO
LTDA, CNPJ nº 04.608.529/0001-43, Item nº 1, pelo valor total de R$ 296,92 (Duzentos e
noventa e seis reais e noventa e dois centavos), com homologação em 31/08/2021, Nota
de Empenho nº 956/2021, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93,
e determinando que estas sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais
ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 32/2021 referente à
Cotação Eletrônica nº 09/2021 que teve como finalidade a aquisição de carimbos para os
funcionários do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que
teve como vencedora a empresa: COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI, CNPJ nº
15.242.539/0001-24, Itens nº 1, 2 e 3, pelo valor total de R$ 659,24 (Seiscentos e
Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos), com homologação em 31/08/2021,
Nota de Empenho nº 955/2021, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93, e determinando que estas sejam devidamente comunicadas para a entrega dos
materiais ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 34/2021 referente à
Cotação Eletrônica nº 10/2021 que teve como finalidade a aquisição de material para
manutenção e reforma da seccional de Campo Grande para devolução da sala pelo
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como
vencedora a empresa AMARILLO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI, CNPJ nº 30.574.811/0001-
67, Itens nº 1, 2, 3 e 4, pelo valor total de R$ 229,50 (Duzentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos), com homologação em 17/08/2021, Nota de Empenho nº 916/2021,
tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando que estas
sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais ofertados.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 052/2021
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021 - Expert Conselhos, Consultoria e

Treinamentos Ltda - CNPJ: 35.831.491/0001-05 - Objeto: capacitação de 2 colaboradores
do CRF-SP através do curso online "Implantação do e-Social para Conselhos de Fiscalização"
nos dias 01/09/2021 a 03/09/2021.Vigência: 01/09/2021 a 03/09/2021 - Valor: R$
1.200,00. Processo Administrativo nº 044/2021 - Inexigibilidade de Licitação nº 004/2021 -
Zênite Informação e Consultoria S/A - CNPJ: 86.781.069/0001-15 - Objeto: inscrição do Sr.

Alexandre Picorallo Medeiros, no curso online "Como Elaborar o Estudo Técnico Preliminar
e o Termo de Referência para Compras e Serviços de Acordo com o Regime Atual e a Nova
Lei de Licitações" nos dias 10/09/2021 a 17/09/2021. Fulcro: art. 25, inciso II e artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/09/2021 a 17/09/2021 - Valor: R$ 3.360,00.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 036/2021 em 16/09/2021 às 09:30 horas - Objeto: fornecimento de
software de envio de e-mail em massa (E-mail Marketing) na modalidade cessão de
direitos, através de plataforma web. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
http://portal.crfsp.org.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituído pela Lei n° 3.820/60, com fulcro no artigo 24, §1º do
Decreto 10.024/2019 e, subsidiariamente Lei nº 8.666/1993, comunica aos interessados
que julga improcedente a impugnação ao edital protocolado pelo SESVESP - CNPJ:
53.821.401/0001-79, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/20210 - Objeto: Registro de
Preços para eventual e futura contratação de serviço não contínuo de segurança
desarmada para eventos da plenária a serem realizados na Sede do CRF-SP. A íntegra
da decisão está disponível nos autos do Processo Administrativo nº 036/2021 e
disponível nos sítios http://portal.crfsp.org.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira do CRF-SP e Coordenadora de Licitações e

Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE
EDITAL DE 1º DE SETEMBRO DE 2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO CONSURSO EDITAL Nº 1/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE
- CRF-SE, no uso de suas atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, com a finalidade de contratar aprovado em Concurso
Público Edital nº 001/2019, CONVOCA candidato para o Cargo de Farmacêutico-fiscal
Júnior, a contar da data desta publicação, para fins de comparecer à sede do Conselho
Regional de Farmácia do Estado de Sergipe, com endereço na Avenida Beira Mar, n.º 352,
13 de Julho, Aracaju/SE, entre os dias 6 a 21 de setembro de 2021, segunda a quinta-feira
das 12h às 18h e sexta-feira das 08h às 14h, munido de todos os documentos exigidos no
Edital do Concurso e manifestar anuência sobre a admissão para o cargo supracitado, com
carga horária semanal de 40 horas. Convocado: HAYSLAN ALVES DE JESUS. Inscrição n. º
476.01755716/1, colocação: 3º lugar. O não comparecimento implicará na renúncia tácita
do convocado e, consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual
foi aprovado, podendo o CRF-SE convocar o candidato posterior imediatamente,
obedecendo à ordem de classificação.

MARCOS CARDOSO RIOS
Presidente do CRF/SE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato De Locação De Imovel N° 16/2021. Locador: Conselho Regional De Farmácia De
Sergipe. Locatarios: Gilson Mendes De Araujo Cpf 068.435.495-00 E Ana Maria Pereira
Mendes Cpf 116.356.735-34. Objeto: Locação Do Imóvel Situado Na Travessa João Olímpio
Mangueira, Nº 108, Bairro 13 De Julho, Município De Aracaju, Sergipe, Matrícula Nº.
2401007011100001, Destinado A Funcionar Como Sede Provisória Deste Conselho, Em
Razão Das Obras Oriundas Da Tomada De Preços Nº. 01/2021, Que Originou O Contrato
Nº. 011/2021. Valor Estimado: R$ 15.000,00. Tipo De Empenho: Estimativo. Vigência: 150
Dias. Data De Assinatura: 19 De Agosto De 2021 Marcos Cardoso Rios - Presidente Do
C R F/ S E .

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS - CRF/TO,
por seu Presidente, no uso das atribuições que lhes são conferidas, vem, através do
presente edital, considerando que restaram frustradas as tentativas de comunicação via
carta, NOTIFICAR as pessoas físicas associadas abaixo qualificadas, que serão inscritos
em Dívida Ativa Administrativa de natureza tributária do CRF-TO, cujos débitos estão
informados nos respectivos processos administrativos.

1-DROGARIA SANTE FE LTDA- EPP-CNPJ 26560969000100-PAF 495
2 -A F PEREIRA-ME-CNPJ 27306972000165-PAF 502
3 -NÉLIA SOUSA RIBEIRO-CNPJ 04786440000177-PAF 08
4 -ZILA SIQUEIRA FONSECA-CNPJ 86953247000148-PAF 557
5 -VALDIRENE C. CHAVES EVANGELISTA -ME-CNPJ 23766957000149-PAF

869
6 -LEOMAR DE ALMEIDA PORTO-CNPJ 10357652000131-PAF 704
7 -DIAGSUL INSTITUTO DE MEDICINA DIAGNOSTICA-CNPJ 13922529000295-

PAF 705
8 -S. MOZARINO & CIA LTDA-ME -CNPJ 33576406000176-PAF 706
9 -FARMACIA RAIZES DROGARIA E MANIPULAÇÃO LTDA-CNPJ

09226363000114-PAF 707
10 -JADEIRTON ARAUJO FERREIRA-ME-CNPJ 02097774000108-PAF 708
11 -D.M.T COM. VAR.DE P. FARM, S/MAN DE FORMULA EIRELI-CNPJ

32085093000190-PAF 710
12-SILVA E SILVESTRE LTDA-CNPJ 01677300000172-PAF 711
13 -MARCIO DORCIL FERREIRA-ME-CNPJ 17410612000155-PAF 712
14 -MACEDO & ALVES LTDA-ME-CNPJ 07018268000108-PAF 713
15 -ELIZANGELA CLEMENTE DA SILVA-CNPJ 19284832000105-PAF 715
16 -VANDERVAL DE OLIVEIRA REIS-CNPJ 01880058000130-PAF 716
17 - SEGMEDICA COMERCIO DE MED. LTDA-CNPJ 06104601000120-PAF 717
18 -DROGARIA BEN-HUR LTDA-CNPJ 03821312000154-PAF 718
19 -FERNANDES TAVARES PEREIRA-ME-CNPJ 24067945000199-PAF 719
20 -DROGARIA PAIVA LTDA-ME-CNPJ 07457438000142-PAF 720
21 - VERA LÚCIA ALVES-CNPJ 26746784000195-PAF 721
22 -ARAUJO E BARBOSA LTDA-ME-CNPJ 00149366000127-PAF 723
23 -I C SANTOS CARVALHO FARMACIA-CNPJ 33261599000176-PAF 724
24 -B & C MEDICAMENTOS LTDA-ME-CNPJ 17128814000109-PAF 725
25 -MKE MEDICAMENTOS LTDA-ME-CNPJ 26798915000188-PAF 505
26 -DROGARIA OLIVEIRA LTDA-ME-CNPJ 22668682000148-PAF 466
27 -DROGARIA EL SHADDAY LTDA-CNPJ 26117880000174-PAF 543
28 -G.F.DA PAIÃO-ME-CNPJ 13665357000130-PAF 421
29 -L FELIX P DE SOUZA OLIVEIRA-CNPJ 24597091000233-PAF 539
30 -VILANY RODRIGUES DA SILVA-CNPJ 24956318000109-PAF 484
31 - MARIA VILMA MENDES FREITAS DOS REIS-CNPJ 21069766000100-PAF

461
32-B R MACHADO-ME-CNPJ 21249663000114-PAF 463
33 -BRASIL FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS-CNPJ 31532982000196-

PAF 722
34 -FARMACIA DOS TRABALHADORES DO TOCANTINS LTDA-ME-CNPJ

17161310000603-PAF 436
35 -DROGARIA POPULAR DO TOCANTINS LTDA -CNPJ 12165099000160-PAF

810
36 -TOCANTINS FARMACIAS LTDA-ME-CNPJ04787120000131-PAF 807
37 -POROS COM. ELETRONICO DE COSMETICOS LTDA-CNPJ 11047943000277-

PAF 806
38 -DOTCOM GROUP COMERCIO DE PRESENTES LTDA-CNPJ 05753951000317-

PAF 805
39 -MEIO-NORTE COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA -CNPJ

13184848001050-PAF 804
40 -MARIA DO SOCORRO B. OLIVEIRA SILVA-CNPJ 33304783000156-PAF

802
41 - DROGARIA DO TRAB. DO TOCANTINS LTDA-ME -CNPJ 18798451000424-

PAF 803
42-R. NOLETO COMERCIO-ME-CNPJ 18488013000117-PAF 808
43 -DARLI SANCHES SILVA-CNPJ 19806320000161-PAF 809
44-CECILIO TOMAZ DE ARAUJO JUNIOR-CNPJ 07936111000153-PAF 811
45 -NEO MEDICA DIST. DE MED. LTDA-ME-CNPJ 27352009000118-PAF 501
46 -B. DOS SANTOS MEDICAMENTOS-ME-CNPJ 04992815000155-PAF 11
47 -B R LIMA EIRELI-ME-CNPJ 21589712000168-PAF 449
48 -RIO FORMOSO COM. DE MEDICAMENTOS LTDA-ME-CNPJ

16807553000190-PAF 56
49 -M V SOUSA TORRES COMERCIO-CNPJ 11043417000158-PAF 535
50 -FARMACIA DO TRABALHADOR LTDA-ME-CNPJ 17633586000124-PAF 735
51 -AZEVEDO BARROS PROD. FARMACEUTICOS LTDA-CNPJ 09504163008403-

PAF 736
52 -IMIFARMA PROD. FARM. E COSMETICOS SA-CNPJ 04899316035507-PAF

492
53 -PANIAGO E ALBUQUERQUE LTDA -CNPJ 12928304000100-PAF 17
54 -TOCANTINS COM. DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA-CNPJ

25048619000105-PAF 511

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




